Linearantriebe DLP, Copac
Änderungen vorbehalten – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Merkmale und Typenschlüssel
Allgemeines
-N- Durchmesser
80 … 320 mm
-T- Hublänge
40 … 600 mm
-O- Kraft
2 800 … 48 000 N
Die Linearantriebe Copac sind
optimal geeignet für den Einsatz
in der Wasser-, Abwasser-,
Brauchwasser-, Prozesswasser-
und Schüttguttechnik sowie in
der Silo- und Papierindustrie.
Die saubere Lösung für Absperr-,
Revisions-, Sicherheits- und
Regelschieber. Der Linearantrieb
Copac wirkt direkt auf die
Schieberplatte und ermöglicht
ein genaues Anfahren verschiede-
ner Positionen.
• Schnelle oder langsame Stell-
zeiten
• Positionserkennung
• Innenliegende Luftführung,
dadurch entfallen abstehende
Schläuche oder Anbauteile und
damit lästige Schmutzan-
sammlungen
• Für manuellen Vor-Ort-Betrieb
und automatischen Einsatz ge-
eignet
• Auf-/Zu-Ansteuerung über das
anflanschbare Magnetventil mit
Anschlussbild nach Namur oder
über Ventilinseln mit 30 ver-
schiedenen Feldbusprotokollen
• Robust und zuverlässig, auch in
rauher Umgebung
• Hohe Korrosionsbeständigkeit
• Montagelochbild nach
DIN 3358/ISO 5210 zur Direkt-
befestigung
• Anschlussbild nach Namur
VDI/VDE 3845 zur Montage von
Magnetventilen
DLP — 100 — 125 — A
Typ
DLP doppeltwirkender Linearantrieb
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
2011/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Peripherieübersicht
43
5 8
6
7
9
aA
aJ
1
2
2
Befestigungselemente und Zubehör
Kurzbeschreibung DLP-80/100 DLP-125/160 DLP-200 … 320 � Seite/Internet
1 Gabelkopf
SG
ermöglicht eine einfache Verbin-

Linearantriebe DLP, Copac
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
mit Positionserkennung
80 40 … 500 187 479 DLP-80-…-A
100 50 … 500 187 480 DLP-100-…-A
125 50 … 500 187 481 DLP-125-…-A
160 100 … 500 187 482 DLP-160-…-A
200 100 … 600 542 711 DLP-200-…-A
250 100 … 600 187 483 DLP-250-…-A
320 150 … 600 187 484 DLP-320-…-A
-H- Hinweis
Hublänge des Antriebes
Die Hublänge des Linearantrie-
bes Copac entspricht in der
Regel dem Armaturen-Nenn-
durchmesser. Die Toleranzen des
Systems können zu einem größe-
ren Hubbereich führen als der
angegebene Nennhubbereich
des Linearantriebs. Die Justage
des Nullpunktes erfolgt über den
einstellbaren Gabelkopf.
Das Erreichen der Endlage der
Armaturen und die Fixierung der
Nullstellung des Systems werden
somit gewährleistet.
2011/04 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SG
80, 100 9 263 SGS-M16x1,5 80, 100 6 146 SG-M16x1,5
125, 160 10 774 SGS-M27x2 125, 160 14 987 SG-M27x2-B
200, 250, 320 10 775 SGS-M36x2 200, 250, 320 9 581 SG-M36x2
Gabelkopf SGA Flexo-Kupplung FK
80, 100 10 768 SGA-M16x1,5 80, 100 6 142 FK-M16x1,5
125, 160 10 770 SGA-M27x2 125, 160 10 485 FK-M27x2
200, 250, 320 10 771 SGA-M36x2 200, 250, 320 10 746 FK-M36x2
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze korrosionsbeständig Datenblätter� Internet: crsg
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSG Gabelkopf CRSGS
80, 100 13 571 CRSG-M16x1,5 80, 100 195 584 CRSGS-M16x1,5
125, 160 185 361 CRSG-M27x2 125, 160 195 586 CRSGS-M27x2
Bestellangaben – Wegmesssystem Datenblätter� Internet: MLO
Hub [mm] Teile-Nr. Typ
100 192 213 MLO-POT-100-LWG
150 192 214 MLO-POT-150-LWG
225 152 645 MLO-POT-225-LWG
300 152 646 MLO-POT-300-LWG
360 152 647 MLO-POT-360-LWG
450 152 648 MLO-POT-450-LWG
600 152 650 MLO-POT-600-LWG
750 152 651 MLO-POT-750-LWG
Bestellangaben – Steckdose für Wegmesssystem Datenblätter� Internet: SD-4
PIN Steckerbelegung Teile-Nr. Typ
1 Spannungsversorgung 194 332 SD-4-WD-7
2 Signal
3 0 V
4 PE (gelb), Schirm
Änderungen vorbehalten – 2011/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresitiv Datenblätter� Internet: SMT-8
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m]
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-B
5,0 175 434 SMT-8-PS-K5-LED-24-B
– 3-polig 0,3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
NPN 3-adrig – 2,5 171 180 SMT-8-NS-K-LED-24-B
– 3-polig 0,3 171 181 SMT-8-NS-S-LED-24-B
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut Datenblätter� Internet: crsmt
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Schließer
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 525 563 CRSMT-8-PS-K2,5-LED-24
5,0 525 564 CRSMT-8-PS-K5-LED-24
Bestellangaben - Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme

H1 L1 L2 L3 L4 L5 ß
SMT-8F-ZS- … 5 2,9 4,6 5000 50 34,8 31,8 23 1,5
Bestellangaben Datenblätter� Internet: SMT-8M
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Schließer Kabel, 2-adrig 5,0 543 874 SMT-8M-ZS-24V-K-5,0-OE-Ex2
2011/04 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Bestellangaben – VerbindungsleitungM8x1 Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer
Anschluss rechts
Schaltausgang Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Grundtyp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes
Ende, 3-adrig
– 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
10 541 332 NEBU-M8G3-K-10-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes
Ende, 3-adrig
– 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
10 541 335 NEBU-M8W3-K-10-LE3
mit Schaltzustandsanzeige
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes
Ende, 3-adrig
PNP 2,5 541 337 NEBU-M8W5P-K-2.5-LE3
5 541 340 NEBU-M8W5P-K-5-LE3
NPN 2,5 541 336 NEBU-M8W5N-K-2.5-LE3
5 541 339 NEBU-M8W5N-K-5-LE3
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ